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Målgrupp 

Primär målgrupp är ST-läkare i tilläggsspecialiteten Vårdhygien. Sekundära målgrupper är färdiga 

specialistläkare i Vårdhygien, läkare i andra specialiteter, hygiensjuksköterskor och andra professioner 

verksamma i vården med ett intresse för ämnesområdet.  

Innehåll 

Kursen är utformad med ledning av Socialstyrelsens målbeskrivningar för ST, delmål c8 (2015)/STc8 

(2021) där det anges att läkaren ska ”behärska principer och val av metoder för rengöring, 

desinfektion och sterilisering i vården”, samt Svenska Hygienläkarföreningens checklista för ST-målen 

med mer detaljerade mål: 

Delmål 

Ha kunskap om metoder för rengöring av ytor samt kännedom om utvärdering av 
rengöringsmetoder. 
 

Ha kunskap om metoder för desinfektion av ytor och utvärdering av 
desinfektionsmedel. 
 

Ha kunskap om renhetsgrader för medicintekniska produkter 
 

Ha kännedom om metoder för sterilisering och utvärdering av 
steriliseringsmetoder. 
 

Kunna bistå vårdverksamhet i val av apparatur för desinfektion. 
 

Kunna bistå vårdverksamhet i val av kemiska desinfektionsmedel. 
 

 

Mål 

Kursen ska ge kunskaper som täcker kurskravet för delmål c8/STc8 i sin helhet. Kursen syftar till att 

tillhandahålla grundläggande kunskap, principer och resurser för att underlätta en effektiv fortsatt 

kunskapsinhämtning inom området under specialisttjänstgöringen.  

Undervisningsformer 

I kursen strävar vi efter att använda deltagaraktiverande undervisningsformer då sådana ger en mer 

effektiv och hållbar kunskapsinhämtning än endast katedrala föreläsningar. Kortare introducerande 

föreläsningar varvas med uppgifter att lösa i grupp med möjlighet till diskussion, kunskapsutbyte och 

kunskapsinhämtning från tillgängliga resurser så som kunskapsunderlag och vetenskapliga artiklar.  

Kursen innefattar också ett studiebesök på sterilcentral. 

Examination 

Kursen examineras genom aktivt deltagande under de båda kursdagarna. Vid förhinder att delta på 

delar av kursen kan deltagandet kompletteras med egen kunskapsinhämtning följt av en skriftlig 

inlämningsuppgift som examineras av kursledaren.  



Intyg 

Deltagare som är läkare erhåller i första hand ett kursintyg för delmål c8/STc8 inom specialiteten 

Vårdhygien, i Socialstyrelsens format. Deltagare som inte är läkare erhåller ett allmänt kursintyg om 

godkänd genomgången kurs.  

Utvärdering 

Kursen avslutas med en skriftlig utvärdering som ska ligga till grund för förbättringar till kommande 

kurstillfällen.  


